
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY NÁJMU A PRODEJE KELÍMKŮ NICKNACK 

1. Úvodní ustanovení 

1. Pro účely těchto Obchodních podmínek se rozumí: 

a) Pronajímatelem obchodní společnost NICKNACK s.r.o., se sídlem Olomoucká 888/164, 627 00 

Brno IČ: 29287464, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod 

spisovou značkou C 71190, 

b) Kelímkem NN polypropylenový kelímek s obchodním názvem Nicknack,  

c) Nájemcem nebo Kupujícím subjekt, který s Pronajímatelem resp. Prodávajícím uzavírá Nájemní 

smlouvu nebo Kupní smlouvu, 

d) Nájemní smlouvou smlouva mezi Pronajímatelem a Nájemcem o nájmu Kelímků NN, která se řídí 

těmito Obchodními podmínkami, 

e) Kupní smlouvou smlouva mezi Prodávajícím a Kupujícím o Koupi/Prodeji Kelímků NN, která se řídí 

těmito Obchodními podmínkami (blíže čl. 6. Obchodních podmínek), 

f) Přepravním boxem přepravní box, který slouží k transportu, skladování a dodání Kelímků NN, 

g) Akcí společensko-kulturní událost vymezená v Nájemní smlouvě nebo Kupní smlouvě, na které 

bude nájemce Kelímky NN používat, 

h) Poškozeným kelímkem Kelímek NN, který je jako poškozený definován Piktogramickou tabulkou 

nebo Kelímek NN, který nebyl v souladu s čl. 4 řádně ošetřen, 

i) Použitým kelímkem NN každý Kelímek NN, u kterého byl porušen mikrotenový pytel, do kterého 

jsou Kelímky NN baleny. Porušením mikrotenového pytle se Kelímky NN nacházející se v tomto 

pytli považují za použité.  

j) Piktogramickou tabulkou tabulka, která graficky definuje, které Kelímky NN jsou smluvními 

stranami považovány za poškozené; závazný vzor Piktogramické tabulky je uveden v příloze č. 1 

těchto Obchodních podmínek. 

2. Tyto Obchodní podmínky upravují práva a povinnosti smluvních stran v právním vztahu nájmu Kelímků 

NN vzniklého na základě Nájemní smlouvy. Nájemní smlouva se řídí ustanoveními o nájemní smlouvě 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „Občanský zákoník“), není-li stanoveno 

v Nájemní smlouvě nebo Obchodních podmínkách jinak. 

3. Tyto Obchodní podmínky rovněž upravují práva a povinnosti smluvních stran v právním vztahu 

koupě/prodej Kelímků NN, který vzniká na základě Kupní smlouvy. Kupní smlouva se řídí Občanským 

zákoníkem, není-li stanoveno v Kupní smlouvě nebo v Obchodních podmínkách jinak. 

4. Ustanovení Nájemní smlouvy a Kupní smlouvy mají přednost před ustanoveními Obchodních 

podmínek. 

2. Nájem kelímků 

1. Pronajímatel přenechává Nájemci do užívání v Nájemní smlouvě dohodnuté množství Kelímků NN a 

Nájemce se oproti tomu zavazuje platit Pronajímateli dohodnuté nájemné. 

2. Kelímky NN jsou pronajímány v sadách balených do mikrotenových pytlů a uzavřeny do přepravních 

boxů s víkem. Jeden přepravní box obsahuje 192ks (černý box) nebo 216ks (šedý box) kusů Kelímků 

NN. Sada odpovídá jednomu naplněnému Přepravnímu boxu. Každá sada obsahuje 192 kusů nebo 216 

kusů Kelímků NN.  

3. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou uvedenou ve smlouvě. 

4. Pronajímatel je povinen přenechat Nájemci Kelímky NN ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání, 

není však povinen Kelímky NN v tomto stavu svým nákladem udržovat. Ustanovení předchozí věty se 

nevztahuje na povinnost Pronajímatele Kelímky NN umývat v Profesionálním mycím centru dle 

Nájemní smlouvy. 

5. Nájemce je oprávněn Kelímky NN užívat pouze pro prodej nápojů na Akci. 



6. Pronajímatel neodpovídá za jakoukoliv újmu či škodu způsobenou Nájemci či třetí osobě v souvislosti 

s používáním Kelímků NN v rozporu s touto smlouvou. V ostatních případech odpovídá Pronajímatel za 

škodu do výše zaplaceného nájmu. 

7. Nájemce není oprávněn jakýmkoliv způsobem upravovat Kelímek NN. 

8. Ustanovení § 2208 Občanského zákoníku, ustanovení § 2226 odst. 2  Občanského zákoníku a 

ustanovení § 2318 odstavec 2 Občanského zákoníku se nepoužijí. 

3. Předání a převzetí 

1. Smluvní strany si Nájemní smlouvě specifikují počet Přepravních boxů a počet Kelímků NN. 

2. Kelímky NN předává Pronajímatel Nájemci zabalené v mikrotenových pytlích v Přepravních boxech. 

3. O předání a převzetí Kelímků NN ze strany Pronajímatele Nájemci sepíší smluvní strany písemný 

protokol (dále jen „Dodací list “). V dodacím listu se uvede alespoň: 

a) identifikace Nájemní smlouvy, 

b) místo, datum a čas předání, 

c) počet Přepravních boxů, 

d) počet Kelímků NN, 

e) počet EURO palet,  

f) jména a podpisy osob pověřených k předání / převzetí  

4. Okamžikem předání přechází na Nájemce nebezpečí škody na těchto věcech.  

4. Péče o Kelímky NN 

 
1. Nájemce bere na vědomí, že Kelímky NN musí být po jejich použití nejpozději do 24 hodin zbaveny 

zbytků nápojů a jiných nečistot alespoň vypláchnutím vodou, jinak dochází k jejich zkáze a takový 
kelímek se považuje za zničený. Nájemce se tak zavazuje každý Kelímek NN po jeho použití nejpozději 
do 24 hodin řádně umýt vodou.  

5. Zpětné předání a převzetí 

1. Po skončení nájmu Kelímků NN sepíší strany předávací protokol o zpětném předání a převzetí Kelímků 

NN ze strany Nájemce Pronajímateli (dále jen „Výčetní list“). Ve výčetním listu se zejména uvede: 

a) identifikace Nájemní smlouvy 

b) místo, datum a čas předání, 

c) počet vrácených Přepravních boxů  

d) počet vrácených Poškozených přepravních boxů, 

e) počet vrácených EURO palet,  

f) počet poškozených / zničených EURO palet, 

g) počet vrácených Kelímků NN, 

h) celkový počet vrácených Použitých kelímků NN, 

i) počet vrácených Poškozených kelímků, 

j) celkový počet Nevrácených kelímků 

k) jména a podpisy osob pověřených ke zpětnému předání/převzetí  

2. Nájemné platí Nájemce pouze za  Použité kelímky NN. V ceně nájmu není zahrnuta doprava předmětu 

 nájmu. 

3. Pronajímatel má právo požadovat zaplacení zálohy ve výši dohodnuté ve smlouvě. Pokud Nájemce 

zálohu v dohodnutém termínu nezaplatí, má Pronajímatel právo od smlouvy odstoupit. 

4. Za každý nevrácený, poškozeny nebo zničený Kelímek NN, nevrácený přepravní box nebo nevrácenou 

Paletu, zaplatí Nájemce sazbu dle smluvených podmínek Pronajímatele.  

 

 

 



6.  Koupě Kelímků NN 

 

1. V případě, že Nájemce / Kupující hodlá Kelímky NN koupit, uzavře s Pronajímatelem / Prodávajícím 

Kupní smlouvu, dle které kupuje Kelímky NN a zavazuje se za ně zaplatit kupní cenu   

2. Termín a místo dodání Kelímků NN stanoví smluvní strany v Kupní smlouvě. Pokud není místo dodání 

v Kupní smlouvě stanoveno, je místem dodání adresa sídla Prodávajícího. 

3. Kupní cena je stanovena dohodou mezi Pronajímatelem a Nájemcem. Pronajímatel má právo 

požadovat zaplacení zálohy kupní ceny ve výši dohodnuté ve smlouvě. Pokud Nájemce zálohu 

v dohodnutém termínu nezaplatí, má Pronajímatel právo od smlouvy odstoupit. 

4. Doprava předmětu koupě/prodeje není zahrnuta v kupní ceně. 

5. Nájemce si může nechat Pronajímatelem potisknout Kelímky NN. Specifikace potisku, jež má být na 

Kelímky NN umístěn, zasílá Nájemce Pronajímateli v odpovídajícím tiskovém formátu (AI, EPS, PDF). 

Pronajímatel vypracuje na jeho základě pro Nájemce obrazový náhled ve skutečné velikosti. 

Schválením obrazového náhledu Nájemce dává Pronajímateli souhlas, aby nechal Kelímky NN 

potisknout dle obrazového náhledu. O lhůtu prodlení Nájemce se zasláním grafického návrhu potisku 

nebo se schválením obrazového náhledu se prodlužuje lhůta dodání Kelímků NN. Nájemce bere na 

vědomí, že konečná podoba Kelímku NN s potiskem se může od obrazového náhledu lišit, a to 

vzhledem ke skutečnostem, že Kelímek NN je oproti obrazovému náhledu trojrozměrný objekt, 

Kelímek NN je vyroben z průhledného materiálu, na potisk Kelímků NN bude použita metoda rotačního 

sítotisku apod. Odlišnost dle předchozí věty nepředstavuje vadu předmětu koupě/prodeje. 

6. Okamžikem předání/převzetí přechází na Nájemce nebezpečí škody na předmětu koupě/prodeje.  

7. V případě, že předmět koupě/prodeje bude dodán Nájemci s vadami, má Nájemce právo požadovat 

přiměřenou slevu z kupní ceny. Ustanovení §§ 2106-2108 Občanského zákoníku se nepoužijí. 

8. Nájemce nabývá vlastnické právo k předmětu koupě/prodeje úplným zaplacením kupní ceny. 

9. Pro koupi/prodej Kelímků NN se přiměřeně použijí ustanovení Obchodních podmínek týkající se nájmu 

Kelímku NN.   

 

7.   Mytí kelímku v profesionálním mycím centru 

 

1. Smluvní strany si mohou dohodnout také poskytnutí dalších služeb ze strany Pronajímatele, které 

souvisejí s nájmem Kelímků NN.  

2. V případě objednání služby  „Mytí kelímku v profesionálním mycím centru“ se Pronajímatel zavazuje 

po celou dobu trvání Akce a v případě potřeby také v době bezprostředně po skončení Akce umývat 

použité Kelímky NN či jiné kelímky v profesionálním mycím centru se sídlem v Brně a poté je dodat 

zpět na určené místo konání Akce v balení dle článku 2 odst. 2 těchto Obchodních podmínek. Nájemce 

se zavazuje zaplatit Pronajímateli za tuto službu dohodnutou odměnu. V případě nájmu je však tato 

odměna již zahrnuta do ceny nájmu a je součástí nájmu. V případě sjednání Kupní smlouvy je možné 

této služby využít, přičemž služba je pak hrazena dle Ceníku.  

3. V případě objednání služby Nicknack Team se Pronajímatel zavazuje zajistit sběr použitých Kelímků NN 

z jednotlivých stánků nebo výčepních míst a následnou distribuci čistých Kelímků NN na jednotlivé 

stánky nebo výčepní místa. K zajištění této povinnosti Pronajímatele se Nájemce zavazuje zajistit, aby 

obsluha jednotlivých stánků nebo výčepních míst, která bude Kelímky NN na Akci používat, použité 

Kelímky NN skládala zpět do Přepravních boxů a Přepravní boxy s Kelímky NN odevzdávala osobám 

Nicknack Teamu. Počet osob Nicknack Teamu, kterými bude tuto službu Pronajímatel zajišťovat, je 

uveden ve smlouvě. 

. Piktogramická tabulka. V případě objednání Piktogramické tabulky se Pronajímatel zavazuje dodat 

Nájemci dohodnutý počet Piktogramických tabulek a převést na Nájemce vlastnictví k těmto tabulkám 

a Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli dohodnutou kupní cenu. Vzor Piktogramické tabulky je 

možné stáhnout rovněž na webové adrese www.nicknack.cz/. 

 



8. Další práva a povinnosti 

 

1. Nájemce se zavazuje umožnit přístup Pronajímatele a jeho týmu do areálu Akce minimálně 1 den před 

plánovaným začátkem Akce (za účelem naskladnění Kelímků NN a instalace vybavení Pronajímatele), 

po celou dobu trvání akce (za účelem zajištění objednaných služeb) a po skončení Akce (po dobu 

nezbytně nutnou pro odvoz Kelímků NN a vybavení Nájemce). Za tímto účelem se zavazuje Nájemce 

poskytnout Pronajímateli oprávnění ke vjezdu vozidel Pronajímatele a jeho týmu na Akci, příslušný 

počet parkovacích míst v areálu Akce a příslušný počet vstupenek na Akci. 

2. Nájemce se dále zavazuje poskytnout Pronajímateli suchý, zastřešený a zabezpečený prostor v zázemí 

Akce pro uskladnění Kelímků NN a vybavení Pronajímatele. 

3. Pronajímatel si vyhrazuje právo pořizovat fotografie a videozáznamy pro svoje potřeby po celou dobu 

trvání akce. Nájemce umožní Pronajímateli vstup do zón určených pro fotografy a média. 

4. Nájemce umožní umístit reklamní banner Pronajímatele o rozměrech c-ca 3 x 1,5m v místě pořádání 

Akce tak, aby byl dobře viditelný z hlavního místa dění Akce. 

5. Nájemce souhlasí, aby ho Pronajímatel uvedl v rámci své propagace jako svého referenčního zákazníka 

formou uvedení názvu obchodní firmy a loga Nájemce, případně uvedením názvu a loga Akce, a to 

zejména na webových stránkách Pronajímatele a jeho propagačních materiálech. 

9. Zajištění závazků 

 
1.  Pokud bude Nájemce v prodlení s placením nájemného, kupní ceny či jakékoliv jiné platby dle uzavřené 

smlouvy, je povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

2. Pokud bude Pronajímatel v prodlení s předáním Kelímků NN, je povinen zaplatit Nájemci smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z výše nájemného nebo kupní ceny za Kelímky NN, s jejichž předáním je 
Pronajímatel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

10. Řešení sporů 

 
1. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle 
jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. Strany souhlasí a výslovně se 
dohodly na tom, že se rozhodčí řízení bude konat jen na základě písemných podkladů, bez konání 
ústního jednání a rozhodcem bude spor rozhodnut podle zásad spravedlnosti (equity) a rozhodčí nález 
nemusí být rozhodcem odůvodněn. . V případě, že ústní jednání bude nařízeno v souladu s § 29 Řádu 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky ve znění 
od 1.7.2012, určují strany sudiště Brno. 

11. Přílohy 

 
Příloha č. 1: Piktogramická tabulka  
Příloha č. 2: Specifikace potisku kelímků Nicknack 
Příloha č. 3:  Manuál správné péče o kelímky Nicknack 
 
Tyto Obchodní podmínky nabývají účinnosti dne 4. 4. 2016 

 


